
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
Consejo Universitario 

 

ACUERDOS TOMADOS EN SESIÓN 2809-2020 
 

CELEBRADA EL 18 DE JUNIO DEL 2020 
 

 
CONSIDERANDO: 
 
1. El oficio CU.CLPI-2020-001 del 14 de mayo del 2020, suscrito por 

la Comisión que analizó la propuesta de Lineamientos de Política 
Institucional 2020-2024, nombrada por el Consejo Universitario 
en sesión 2794-2020, Art. III, inciso 17), celebrada el 12 de marzo 
del 2020. 

 
2. La nota del 20 de mayo del 2020 (REF. CU-421-2020), suscrita por 

la señora Carolina Amerling Quesada, coordinadora de la 
Comisión de análisis de la propuesta de Lineamientos de Política 
Institucional 2020-2024, en relación con la secuencia de 
información y documentación en que se basó esa comisión para 
proceder a revisar dicha propuesta. 

 

3. El correo electrónico del 18 de junio del 2020 (REF. CU-551-2020), 
suscrito por la señora Marlene Víquez Salazar, en el que remite 
los aportes realizados por la señora Catalina Montenegro 
Granados, miembro electa del Consejo Universitario, a la 
propuesta de Lineamientos de Política Institucional 2020-2024. 

 

SE ACUERDA: 
 
Remitir al señor Álvaro García Otárola, vicerrector de Planificación, el 
oficio CU.CLPI-2020-001 de la Comisión de análisis de la Propuesta de 
Lineamientos de Política Institucional 2020-2024 y el documento 
enviado por la señora Marlene Víquez Salazar (REF. CU-551-2020), 
referente a los aportes  de la señora Catalina Montenegro Granados, 
con el propósito de que los integre y presente una propuesta al 
Consejo Universitario, a más tardar el 01 de julio del 2020.  Se le insta 
a que comparta el dictamen de la citada Comisión con los otros dos 
miembros electos del Consejo Universitario, para que realicen sus 
aportes.  

 
ACUERDO FIRME 
 



2 

 
 
 
 
Amss*** 
 


